

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek 300.—
Półrocznie	150.—
Kwartalnie	75.—
Miesięcznie	25.—

Zgierz,

dn. 8 października
1921 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy przed tekstem	Mk. 20.—
za wiersz 1-szpaltowy za tekstem	10.—

Wychodzi w soboty.

Dr. Rudolf Sikorski.

Samorząd mejski w Polsce i jego najbliższe zadania i cele.

Artykuł niniejszy jest przedrukiem z „Samorządu Miejskiego” — miesięcznika wydawanego przez Związek Miast Polskich.

(Ciąg dalszy).

W Wiedniu — przedstawicielką gminy jest Rada gminna (Gemeinderat) złożona z 165 radnych wybieranych na lat 6. Zakres działania Rady gminnej obejmują zadania zasadnicze i kierownicze dla całego miasta.

Inne czynności uchwałodawcze we własnym zakresie działania załatwia w zastępstwie Rady gminnej Rada miejska (główny wydział Rady gminnej złożony z 27 radnych, łącznie z burmistrzem i 3 wiceburmistrzami miasta). Rada miejska (Stadtrat) mianuje wszystkich urzędników i innych funkcjonariuszy gminy na wniosek Magistratu, oraz oddala ich lub przenosi w stan spoczynku, tudzież przyznaje wdowie i sierocie, nie będąc w sprawach nominacji krepowana wnioskami Magistratu.

Pewne sprawy może Rada gminna przekazać innym wydziałom miejskim (sekcjom), z których 2 są obowiązkowe: wydział do spraw przynależności do gminy i dla spraw obywatelstwa miejskiego oraz wydział dyscyplinarny.

Członkowie Rady miasta otrzymują wynagrodzenie. Magistrat centralny, jako urząd miejski jest władzą polityczną I instancji i składa się z burmistrza, dyrektora Magistratu i naczelników urzędów fachowych i jest wykonawczym organem gminy. Na czele miasta stoi burmistrz i 3 wiceburmistrzów, wybieranych tylko z grona radnych.

Burmistrz jest reprezentantem gminy na zewnątrz, przewodniczy sam lub przez zastępcę na posiedzeniach Rady gminnej, Rady miasta i Magistratu.

Oprócz wiceburmistrzów może prezydenta zastąpić i dyrektor Magistratu.

Stanowisko i władza burmistrza jest jeszcze większa niż w Krakowie. On jest przełożonym wszystkich urzędów, zakładów gminnych, nie jest krepowany uchwałami Magistratu, każdą sprawę nawet przekazaną do koleżeńskiego załatwienia na posiedzeniach Magistratu może załatwić samodzielnie.

W 21 dzielnicach Wiednia są urządzone na wzór starostw Magistraty dzielnicowe, z których każdy jest władzą polityczną I instancji. Magistratem dzielnicowym kieruje zwykle radca Magistratu (prawnik), pod ogólnym kierunkiem burmistrza.

W każdej dzielnicy jest osobna Rada dzielnicowa, złożona z 18 — radnych dzielnicowych, nie wchodzących w skład Rady gminnej. Na czele Rady dzielnicowej stoi przełożony dzielnicy (Bezirksvorsteher) który może brać udział w obradach Rady gminnej z głosem doradczym. Przełożeni dzielnic są organami wykonawczymi gminy i wspierają burmistrza we własnym zakresie działania gminy, o ile on dotyczy danej dzielnicy. Mają oni własne kancelarie, siły pomocnicze i przepisany zakres działania, a ponadto obowiązek przewodniczenia na posiedzeniach rad dzielnicowych. Ze szczegółów organizacji zarządu miasta Wiednia podnieść jeszcze należy następujące:

Rada miasta i wydziały miejskie przygotowują Sprawy z własnego zakresu działania na posiedzenia Rady gminnej.

Uchwały Rady gminnej wykonywa Rada miasta, Rady dzielnicowe a zwłaszcza przełożeni dzielnicowi i Magistrat.

Rada miasta rozstrzyga rekursy od uchwał i zarządzeń Magistratu i jego filii dzielnicowych, Rady dzielnicowej i przełożonych dzielnicowych.

Od rozstrzygnięć Rady miasta nie ma odwołania do Rady gminnej. Posiedzenia Rady miejskiej są tajne, Rady gminnej w zasadzie jawne. Od uchwał Rady gminnej we wszystkich sprawach własnego zakresu działania w zasadzie niema odwołania, chyba że osobne ustawy na odwołanie zezwalają. W poręczonym zakresie działania i w zakresie działania Magistratu jako władzy politycznej I instancji służy odwołanie do namiestnictwa. Burmistrz i wiceburmistrz są za swą działalność we własnym zakresie działania odpowiedzialni gminie, a w poręczonym zakresie działania i w zakresie działania Magistratu jako władzy politycznej odpowiadają wobec Rządu.

Radę gminną i Radę miasta może rozwiązać namiestnik, od jego w tym względzie decyzji niema odwołania. Nowe wybory należy przeprowadzić w ciągu 3 miesięcy.

2) O ile najniższy wymiar wynagrodzenia naczelnika miasteczka i ewentualnie jego zastępcy, tudzież wynagrodzenie burmistrza i jego zastępcy i asesora w każdym z 30 średnich miast oznacza Wydział Krajowy po wysłuchaniu Rady miasta — o tyle wynagrodzenie członków Prezydium we Lwowie i w Krakowie oznacza tylko sama Rada miasta.

We Lwowie są płatni prezydent i 2 wiceprezydenci, trzeciemu wiceprezydentowi może Rada miasta przyznać wynagrodzenie.

W Krakowie wszyscy członkowie Prezydium miasta są płatni, a tak samo i w Wiedniu. W ostatnim miesiącu członkowie Rady miasta (nie Rady Gminnej) oraz przełożeni dzielnicowi, otrzymują stosunkowo skromne wynagrodzenie. Członkom Rady gminnej może też Rada, o ile nie są członkami Rady miasta, przyznać za udział w posiedzeniach lub w pracach sekcji i komisji należytości. Z przepisu tego przed wojną radni nie korzystali. Członkowie Prezydium miasta we Lwowie i w Krakowie muszą mieszkać w mieście.

Naczelnik gminy w małych miastach, jego zastępca i asesoriowie, są wybierani na 6 lat. W średnich miastach burmistrz, zastępca i asesoriowie są również wybierani na 6 lat. We Lwowie i w Krakowie prezydenci są wybierani na 6 lat, wiceprezydenci — a we Lwowie i delegaci na 3 lata. Statut Lwowa przyznaje prezydentowi i wiceprezydentom po 15 latach służby prawo do emerytury.

W Krakowie i w innych miastach emeryturę prezydentowi i burmistrzom przyznaje Rada miasta w razie dłuższej służby indywidualnie, nie trzymając się w tym względzie żadnych przepisów, wedle swobodnego uznania.

Statut miasta Wiednia stanowi, że wybór burmistrza dokonuje się zawsze na 6 lat bez względu na to, czy nastąpił z końcem ubiegłej kadencji, czy w czasie jej trwania. Wiceburmistrzowie są wybierani na 3 lata. Burmistrz zostaje na swym stanowisku mimo, że jako radny powinien przy zmianie połowy Rady gminnej ustąpić.

Burmistrz otrzymuje wedle postanowień statutu miejskiego z urzędu wolne pomieszkanie w jednym z budynków gminnych, odpowiednie do jego godności, wraz z urządzeniem pokoiów do przyjęć; (we Lwowie i w Krakowie otrzymują prezydenci de fakto wolne pomieszkanie wraz z urządzeniem przez gminę pokoiów do przyjęć).

W Wiedniu ma prezydent w razie opuszczenia urzędu prawo do emerytury, a wdowa i sieroty prawo do zaopatrzenia. Najniższy wymiar emerytury dla burmistrza wynosił 8.000 koron rocznie, dla wdowy 2.000 koron.

Naczelnik małego miasta, zastępca i asesorowie oraz burmistrz średnich miast i członkowie Magistratów składają po wyborze przysięgę na ręce naczelnika politycznej władzy powiatowej w obecności delegata Wydziału powiatowego na zachowanie wierności i posłuszeństwa i przestrzeganie ustaw oraz sumiennego wypełniania obowiązków.

Pozatem wybory burmistrzów nie były zatwierdzane.

We Lwowie i w Krakowie oraz w Wiedniu wyborów prezydenta zatwierdzał cesarz, wybrani składają przysięgę urzędową wobec Rady gminnej na ręce Namiestnika lub jego zastępcy — wiceprezydenci w Krakowie i we Lwowie składają przysięgę do rąk prezydenta na posiedzeniu Rady miejskiej. Wiceburmistrzowie w Wiedniu składają przysięgę do rąk namiestnika lub jego zastępcy przez niego wyznaczonego.

3) W małych miastach Rada gminna może na wniosek lub po wysłuchaniu naczelnika gminy uchwalić, aby sprawowanie poszczególnych czynności ogólnego zarządu gminy lub policji miejscowej powierzone zostało osobnym komisjom, których przewodniczącym jest jeden członek zwierzchności gminnej, a w skład ich wchodzi kilku członków przez Radę gminną z jej grona wybranych lub z poza grona wybranych. Komisjom takim może Rada gmina uchwalić osobne instrukcje.

Komisje te podlegają naczelnikowi gminy i polecenia jego są obowiązane ściśle wykonać.

W 30 średnich miastach Rada gminna może ustanawiać osobne komisje dla nadzorowania przedsiębiorstw gminnych, tudzież dla udzielania zdań i przedstawiania wniosków w sprawach gminnych. Do takich Komisji może Rada gminna powołać mężów zaufania także z poza swego grona.

Ani komisje kontrolujące, ani specjalne komisje władzy wykonawczej nie mają, a zatem, ani same zarządzać, ani Magistratowi poleceń wydawać nie mogą.

Dla rewizji kas miejskich (4 razy do roku), tudzież funduszy i zakładów gminnych winna Rada miejska wybrać osobną komisję rewizyjną.

Wiadomości miejskie.

Podziękowanie. Niniejszym w imieniu Komisji Spisowej dziękuję wszystkim tym, którzy przyczynili się do skutecznego przeprowadzenia spisu ludności w mieście naszym. W pierwszej linii dziękuję PP. Nauczycielstwu szkół powszechnych oraz uczniom Gimnazjum Państw. za wzięcie udziału w spisie, a także p. dyr. Pogorzelskiemu za zwolnienie na czas spisu uczniów klas wyższych.

Następnie dziękuję ludności miasta Zgierza, za chętnie informowanie i podawanie Komisarzom Spisowym, żądanych przez nich danych.

Burmistrz Jan Świercz.

Towarzystwo Opieki nad biednymi dziećmi w Zgierzu urządziła w niedzielę, dnia 9 b. m., a w razie niepogody, dnia 16 b. m. „Dzień znaczką“ w celu zasilenia swych skromnych funduszy. Instytucja ta istnieje w Zgierzu od lat 30 i znana jest ogółowi Zgierskiemu. Od szeregu lat po raz pierwszy zwraca się do społeczeństwa miejscowego z gorącym apelem, aby przyczyniło się do umożliwienia egzystencji tej koniecznej na gruncie zgierskim placówki, w której opuszczone sieroty znalazłyby przystęp i troskliwą opiekę.

Zarząd T. O. n. b. d. w Zgierzu.

W sprawie pożyczki przymusowej. Biuro Miejscowego Notariusza zawiadomiło, że stosownie do rozporządzenia Władz Skarbowych wstrzymano pobieranie kwot przy sporządzaniu aktów mających za przedmiot przeniesienie własności majątku lub nieruchomości na zabezpieczenie państwowej pożyczki przymusowej w myśl art. 7 ustawy z dnia 28 października 1920 r.

Odwolanie poboru roczników 1899 i 1900. Na skutek zarządzenia władz wojskowych odwołano zostało powołanie i

wcielenie do szeregów wojsk tych mężczyzn, urodzonych w latach 1899 i 1900, którzy zostali przez Komisję Przegładową uznani przy dawniejszym przeglądzie za zdatnych do służby wojskowej i otrzymali kartę powołania „na specjalne wzwanie“.

Dnia 10 października odbędzie się w P. K. U. w Łodzi, ul. Piotrkowska 187, przegląd lekarsko-wojskowy dla wszystkich tych mężczyzn wymienionych wyżej roczników, a zamieszkałych w Zgierzu, którzy uchylili się dotychczas od obowiązku służby wojskowej lub z jakichkolwiek względów nie stawili się dotąd do przeglądu.

Winni nieuzasadnionego niestawienia się będą karani.

Zagonki. Podaje się do wiadomości osobom zainteresowanym, że Wydział Budowlany przystępuje do wydzierzawiania zagonków za plantem kolejowym. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Budowlany do dnia 20 b. m. codziennie od 9 — 11 godziny rano.

Drzewo budulcове dla poszkodowanych przez wojnę. Państwowe Biuro Odbudowy na pow. Łódzki i Łąski zawiadamia poszkodowanych od działań wojennych, by zastosowali się do następujących poleceń:

Poszkodowany, który po otrzymaniu asygnaty z P. B. O. nie zabrał całkowitej ilości budulca z lasu winien to uczynić koniecznie do dnia 1 listopada r. b.

Poszkodowany, który zabrał z lasu na asygnaty P. B. O. całkowitą ilość budulca, a takowy nie wystarcza na wykończenie zniszczonych budynków winien zgłosić się do P. B. O. o dodatkową asygnatę do dnia 1 listopada r. b.

Poszkodowany, który otrzymał kwit do składnic na materiały budowlane, a nie odebrał takowych, winien ich zabrać do dnia 1 listopada r. b.

Poszkodowany, który oprócz budulca potrzebuje innych materiałów budowlanych, jak: cegły, cementu, szkła, papy i t. d. winien zgłosić się po takowe do P. B. O. do dnia 1 listopada r. b.

P. B. O. załatwia poszkodowanych we wtorki i piątki od godz. 9 rano do 2 po południu.

Podwyższenie taryfy kolejowej. Z dniem 2 października r. b. podwyższona została taryfa osobowa na państwowych kolejach żelaznych o 122% — 197% od opłat dotąd pobieranych, równe w III-iej klasie 4 mk. za 1 kilometr, w II-iej klasie — 8 mk. i w I-iej klasie 12 mk. Równocześnie Ministerstwo Kolei Żelaznych podwyższa o 100% opłaty, pobierane za bagaż, które stanowić będą od 1 października r. b. 4 mk. od 10 kilometrów i od 10 kilometrów w pociągach zwykłych j 6 mk. w pociągach pospiesznych, a w związku z tem i jako częściową rekompensatę podnosi o 100% maksymalną normę swojej odpowiedzialności za zaginięcie, brak wagi lub uszkodzenie bagażu, która norma od daty wskazanej będzie stanowić 400 mk. za kilogram.

Komitet Węglowy. Rozporządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 10 września r. b. umieszczonym w „Monitorze Polskim“ powołanym został do życia przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu Komitet Węglowy celem regulowania przesyłek węgla i koksu krajowego i zagranicznego kolejami państwowymi.

W zakres działalności Komitetu Węglowego wchodzi następujące sprawy:

a) periodyczne układanie programu kolejowych wysyłek węgla i koksu, tak krajowego, jak i zagranicznego, i ustalanie dziennych norm nafałunku dla oddzielnych kopalń i pogranicznych punktów,

b) ustanawianie kolejności wysyłek węgla i koksu dla oddzielnych grup konsumentów na podstawie deklaracji, składanych przez producentów i konsumentów tych materiałów, ze szczególniejszym uwzględnieniem potrzeb kolei żelaznych oraz instytucji użyteczności publicznej,

c) stały dozór nad wykonywaniem zarządzonych planów, tak ze strony wytwórców i nadawców, jak i ze strony kolei żelaznych oraz opracowywanie sprawozdań ze spełnienia tych planów,

d) prowadzenie statystyki wysyłek i konsumpcji węgla i koksu w Polsce,

Zarządzeniem Komitetu Węglowego nie podlega węgiel koks, przewożony z kopalń i fabryk kolejami prywatnymi, kolumnami, autobusami, drogą wodną lub boczniami kolejowymi, wemi, niekorzystającymi z taboru Polskich Kolei Państwowych.

Na utrzymanie biura Komitetu Węglowego ustanawia się główny pobór w wysokości 5 mk. z tonny wysłanego węgla, opłacany przy otrzymywaniu listów przewozowych.

Przewóz węgla i koksu z kopalń krajowych polskimi kolejami państwowymi dozwolony jest jedynie za listami przewozowymi, wydawanymi przez Komitet Węglowy.

WODA, OGIEŃ, ZŁODZIEJ

nie zabiorą Ci pieniędzy,
jeśli złożysz je

W POCZTOWEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI.

W każdej chwili i w każdym urzędzie pocztowym możesz złożone

pieniądze odębrać.

Wkłady oprocentowane:

▼ ▼ 3 od sta. ▼ ▼

Protokół posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 20 września 1921 r.

Pod przewodnictwem burmistrza Świercza, przy współudziale sekretarza r. Grünberga, w obecności 11 radnych i 2 członków Magistratu, pod nieobecność radnych: Borowskiego, Chwiatkowskiego, Kamińskiego, Kurowskiego, Pomorskiego, Paula, Szymańskiego, Sirkisa, Wasilewskiego i Zerndta przystąpiono do obrad nad porządkiem dziennym obejmującym:

- 1) odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) projekt statutu podatku szkolnego;
- 3) podwyższenie podatku od energii elektrycznej;
- 4) podwyższenie opłaty za dzierżawę pompy;
- 5) podwyższenie opłat kancelaryjnych;
- 6) podwyższenie opłat za korzystanie z rzeźni;
- 7) podwyższenie cen za drzewo;
- 8) podwyższenie dziennego kosztu leczenia;
- 9) wolne wnioski.

Na wstępie protokołu poprzedniego posiedzenia przyjęto w przedłożonym brzmieniu.

Przed przystąpieniem do porządku obrad przewodniczący wyjaśnia pobudki, które skłoniły Magistrat do zgłoszenia wniosków o podwyższenie całego szeregu opłat, z których Magistrat korzysta. Ogólna tendencja zwyżkowa, ciągła zmiana cen robocizny i koniecznych środków uniemożliwiają realizowanie budżetu miejskiego w uchwalonych ramach. Wzrost wydatków zniwala do podwyższenia wszelkich możliwych wpływów drogą podwyższenia zwykłych dochodów. Wprawdzie Komisja Podatkowa na jednym z posiedzeń zaleciła na skutek obciążenia podatkami państwowymi, zaciągnięcia pożyczki od Skarbu Państwa na pokrycie wzrastających wydatków, — należy jednakże dołożyć wszelkich wysiłków, byleby tego uniknąć.

Radna Grodzicka rozumiejąc niezwykle krytyczną sytuację finansową miasta, zauważa, że projekt Komisji Podatkowej znajduje uzasadnienie wobec nadmiernego obciążenia ludności wszelkimi podatkami pośrednimi, których ostrze wymierzone jest głównie przeciw najszerszym masom, zaś właściwe kapitały usuplają się z pod racjonalnego opodatkowania. Tak samo od płacenia podatku szkolnego nikt się zapewne nie uchyli, należy

jedynie opracować statut w ten sposób, by racjonalny i sprawiedliwy wymiar podatku pociągnął do wydatnego udziału w podatku warstwy posiadające.

Z okazji dyskusji na temat finansów miejskich radny Morgenstern zaznacza, że specjalna ustawa przewiduje uzyskanie od Skarbu subwencji na pokrycie wypłaconego przez gminy dodatku dla nauczycielstwa szkół powszechnych.

Przewodniczący oświadcza, że Magistrat po przejrzeniu odnośnej ustawy wdroży odpowiednie kroki, zmierzające do uzyskania podobnej subwencji, jednak przewodniczący, nauczony do tychczasowym doświadczeniem, wąpii w skuteczność tego zamierzenia.

Przystąpiono do obrad nad projektem statutu podatku szkolnego, rozpatrzonej powtórnie przez Komisję Podatkową.

Radny Chudobiński stawia wniosek zmodyfikowania § 3 statutu w duchu podniesienia minimum dochodu z upożasn służbowych nie podlegającego opodatkowaniu od kwoty Mk. 20,000.— do Mk. 60,000.— kwartalnie.

Z uwagi na możliwość przesunięcia tegoż wniosku do czasu rozpatrzenia § 5 statutu r. Chudobiński odracza do odpowiedniej chwili.

Radny Hauke początkowo zgłosił wniosek uwolnienie od podatku szkolnego osób do lat 20 w następstwie krótkiej dyskusji wycofuje.

Poczem Rada Miejska uchwała częściowo § 5 projektu statutu podatku szkolnego, mianowicie wymiar stawek podatkowych dla płatników zaliczonych do klasy I, II i III.

Stawki podatku dla płatników klasy IV Rada Miejska zróżniczkowała jak następuje:

- | | |
|---------------------------------------------|--------------|
| klasy IV osoby należące do wolnych zawodów: | |
| 1) lekarze | Mk. 20,000.— |
| 2) prawnicy, dyrektorzy | " 10,000.— |
| 3) dentyści i felcerzy | " 5,000.— |

Stawka podatku płatników klasy V wywołuje ożywioną dyskusję, na skutek której wyloniono 3 wnioski, które w głosowaniu dały następujące wyniki.

Wniosek I radn. Morgensterna, aby osoby zarabiające Mk. 10,000.— i wyżej mies., płaciły Mk. 300.— podatku i aby osoby zarabiające powyżej 20 tysięcy nie podpadające pod inne klasy podatnika płaciły Mk. 500.— w głosowaniu upadł.

Wniosek II przewodniczącego, pociągnięcia do udziału w płaceniu podatku szkolnego osób zarabiających od Mk. 15,000.— do Mk. 20,000.— miesięcznie w kwocie Mk. 300.— zaś zarabiających powyżej Mk. 20,000.— w kwocie Mk. 500.— w głosowaniu uzyskał większość głosów i został temsamem uchwalony.

Wniosku r. Chudobińskiego, żądającego określenia podatku Mk. 300.— od osób zarabiających Mk. 18,000.— i Mk. 500.— od osób zarabiających powyżej Mk. 22,000.— wskutek wyniku głosowania II wniosku. — nie głosowano.

Poczem Rada Miejska 6 głosami za przy 4 przeciw (reszta wstrzymała się od głosowania) uchwała przedłożony projekt statutu podatku szkolnego z wyżej przytoczonymi zmianami.

Przystąpiono do sprawy podwyższenia podatku na rzecz miasta od energii elektrycznej, którego wysokość wynosiła do tychczas Mk. 1.— od kilowat—godziny. Obecnie wskutek znacznego podniesienia ceny za prąd kwota podatku Mk. 1.— od kw. godz. jest w wysokim stopniu dysproporcjonalną.

Wobec czego Magistrat wnosi o podwyższenie rzeczonoego dodatku jak następuje:

- | | |
|---------------------------------------------|-----|
| od ceny energii elektrycznej do oświetlenia | 15% |
| " " " " " motorów | 10% |
| " oświetlenia ryczałtowego | 10% |

Komisja Podatkowa zmniejszyła normy podatku od energii elektrycznej, proponując następujące normy:

- | | |
|---------------------------------------------|-----|
| od ceny energii elektrycznej do oświetlenia | 10% |
| " " " " " motorów | 5% |
| " oświetlenia ryczałtowego | 10% |

Radny Morgenstern zauważa, że stanowisko Komisji Budżetowej wywołane zostało tym, że podatek ten nosi charakter podatku pośredniego.

Rada Miejska uchwała 7 głosami za, 5 przeciw i reszta wstrzymuje się od głosowania wniosek Magistratu, wobec czego podatek od energii elektrycznej ma wynosić:

- | | |
|---------------------------------------------|-----|
| od ceny energii elektrycznej do oświetlenia | 15% |
| " " " " " motorów | 10% |
| " oświetlenia ryczałtowego | 10% |

Następnie na skutek żądania p. W. Hoffmana uchwalono podwyższyć opłatę za używanie pompy dla celów Szpitala Miejskiego do Mk. 6.000.— miesięcznie.

Przystąpiono do sprawy podwyższenia opłat kancelaryjnych. Zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetowej z dn. 10. IX. 1921 r. Rada Miejska jednogłośnie uchwala podwyższyć pobierane dotąd opłaty kancelaryjne jak następuje:

świadczenia na żywy inwentarz	Mk. 250.—
metryki krótkie Stanu Cywilnego	" 40.—
metryki w pełnym wyciągu Stanu Cywilnego	" 150.—

Uwaga. Metryki w pełnym wyciągu i krótkie w sprawach szkolnych i wojskowych podlegają opłacie Mk. 20.— wzgl. Mk. 75.—

świadczenia moralności, przynależności i t. d.	" 50.—
świadczenia na wyjazd za granicę	" 500.—
wyciągi z ksiąg ludności	" 100.—
paszporty	" 50.—
zezwolenia na rowery	" 100.—
poświadczenia ksiąg handlowych	" 500.—
sporządzenie aktów w Urzędzie Stanu Cywilnego:	
za akt urodzenia	" 500.—
za akt śmierci	" 250.—
za akt ślubu	" 500.—

Zarazem Rada Miejska uchwala jednogłośnie podwyższyć dodatki od państwowych opłat rejentalnych na rzecz miasta jak niżej:

deklaracje	Mk. 3.—
pełnomocnictwa	" 10.—
darowizny, umowy przedślubne i układy	" 100.—
wrazie określenia sumy	1/10%
testamenty	50% państw. opł.
obligi, kwity i kaucje	1/10% od sumy
obligi hipoteczne	1/10% od sumy
spółki, dzierżawy, sprzedaże nieruchomości, najem pracy	1/5% od sumy
prósteży weksli	1/2% od sumy

Poczem, akceptując wniosek Magistatu z dn. 20 IX. 21 r. i Komisji Budżetowej z dn. 19 IX. 21 r. Rada Miejska uchwala podwyższyć opłaty za ubój bydła w rzeźni miejskiej do następujących norm:

od wołów i krów	Mk. 500.—
od świń	" 500.—
od owiec, kóz i cieląt	" 200.—

Przystąpiono do sprawy podwyższenia cen za drzewo.

Przewodniczący zauważa, że pobieranie minimalnych, niewspółmiernych do rynkowych cen za drzewo, zarówno opałowe jak i budulcowe, było uzasadnionym w ubiegłych latach powszechnego bezrobocia i kryzysu ekonomicznego. Teraz kiedy nie ma rzesz bezrobotnych, Magistrat winien sprzedawać drzewo z lasów miejskich po cenach umiarkowanych wprawdzie, ale zbliżonych choćby do jego istotnej wartości. Zatem przewodniczący wnosi o uchwalenie złożonego wniosku.

Rada Miejska uchwala jednogłośnie podwyższyć cenę za drzewo opałowe i budulcowe jak następuje:

opałowe sosnowe	Mk. 1,200.—	za metr
opałowe świerkowe	" 1,000.—	" "
opałowe gałęziowe	" 600.—	" "
drzewo budulcowe do 20 ctm.	" 2,500.—	" "
30 "	" 3,000.—	" "
40 "	" 3,900.—	" "
powyżej 40 "	" 4,600.—	" "

Przystąpiono do podwyższenia opłat za leczenie w Szpitalu Miejskim.

Dzienny koszt utrzymania chorego wynosił w m. sierpniu około Mk. 600.— Wobec czego Magistrat wnosi o podwyższenie opłaty za leczenie.

Radny Morgenstern żąda przedkładania obliczeń dziennego kosztu utrzymania chorego co miesiąc.

Przewodniczący wyjaśnia, że jest to w zasadzie praktykowane, tym razem wskutek szeregu przyczyn natury administracyjnej wniosek został opóźniony.

Poczem Rada Miejska uchwala z dniem 1. VIII. 21 r. podwyższyćienne opłaty za leczenie w szpitalu miejskim jak niżej:

" od chorych chirurgicznie	Mk. 550.—	dziennie
" " wewnątrznie	" 500.—	" "

Następnie Rada Miejska, uwzględniając złożone podanie, uchwala przyjąć r. Morgensterna Abrama w poczet stałych mieszkańców m. Zgierz.

W końcu przyjęto do wiadomości oświadczenie r. Chudobnińskiego, iż Frakcja P. P. S. deleguje do Komisji Leśnej jako przedstawicieli na miejsce ustępujących członków pp.: Bedyka Franciszka i Chudobnińskiego, — zaś do Komisji Podatkowej p. Wactawa Nowickiego.

Po-powyższym przewodniczący zamknął posiedzenie.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Niniejszym zawiadamia się właściciele domów względnie lokatorów, u których spis ludności nie był przeprowadzony, aby zgłosili się do Magistratu (Wydział Meldunkowy) najpóźniej do środy, dn. 12 b. m. celem ich spisania.

Zgłosić się winni także wszyscy ci, którzy w czasie trwania spisu znajdowali się w podróży, przez co nie mogli być nigdzie spisani.

Zgierz, dnia 7 października 1921 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierz podaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że każda sprzedaż domów, nieruchomości lub placów winna być zameldowana w Wydziale Podatkowym w przeciągu tygodnia od dnia podpisania aktu zmiany tytułu własności.

Zameldowanie obowiązuje sprzedawcę jak i kupującego.

Meldujący winien przedstawić przy zgłoszeniu akt rejentalny. Uchylenie się od tego obowiązku będzie karane.

Zgierz, dnia 7 października 1921 r.

Magistrat.

Licytacja.

Magistrat m. Zgierz podaje do wiadomości, że w środę, dn. 12 b. m., o godz. 10 rano odbędzie się w Magistracie publiczny przetarg na sprzedaż 3 sz. mtr. drzewa dębowego od sumy Mk. 10,000.— za metr in plus.

Chcący przystąpić do licytacji winni złożyć kaucję w wysokości Mk. 5,000.—

Bliższych informacji udziela biuro Wydziału Leśnego.

Zgierz, dnia 7 października 1921 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Niniejszym podajemy do wiadomości naszych pp. abonentów, iż dnia 30 września r. b. otrzymaliśmy z Magistratu m. Zgierza pismo pod datą 29. 9. 1921 r. za № 5642/21 treści następującej:

Magistrat m. Zgierz niniejszym zawiadamia, iż na posiedzeniu dnia 20 września r. b. Rada Miejska uchwaliła podwyższyć pobierany dotąd podatek na rzecz miasta od energii elektrycznej, poczynawszy od 1 października r. b. w sposób następujący:

od ceny energii elektrycznej do oświetlenia	15%	
" " " " " " " " " " " " " " " " " " " " " "	motorów	10%
od oświetlenia ryczałtowego jak dotychczas	10%	

W zastosowaniu się do powyższego nadmieniamy, że opodatkowanie obecne policzone będzie pp. abonentom w rachunkach pod datą 31 października r. b.

Tow. Akc. Elektrowni Zgierskiej.

J. GRUDZIŃSKI

rutynowany nauczyciel udziela lekcji muzyki na fortepianie, skrzypcach i innych instrumentach.

Po cenach b. umiarkowanych, ul. Sieradzka № 14.

Petrykowski Cudek zgubił dowód osobisty.

Przybylski Marjan zgubił kartę powołania.

Strasfogel Genio zgubił dowód osobisty.